
 

Dětský domov, Nepomuk 

U Daliborky 278 

335 01 Nepomuk 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA za škol. rok 2017/2018 
 

 

Č.j.: Spisový znak  Skartační znak 14/2018/19    106-No      A5 

Vypracoval: Mgr. Věra Nováková, ředitelka DD 

Schválil: Pedagogická rada 

Pedagogická rada projednala dne: 6.9.  2018 

Směrnice nabývají účinnosti dne: 6.9. . 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Dětského domova, Nepomuk  

 
Údaje za školní rok 2017 – 2018 

 

 

1. Charakteristika školského zařízení 

 
       Název:   Dětský domov,  Nepomuk 

Adresa:  U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk 

Právní forma: příspěvková organizace 

IZO:         108005801        

IČO:               49180924 

Tel:          371591201, 371591648, 608321332 

E-mail:    ddnepomuk@seznam.cz 

www:  dd.nepomuk.cz                   

Ředitel:     Mgr. Věra Nováková 

 

1.2.Název zřizovatele:  Plzeňský kraj 

     Adresa zřizovatele:  Škroupova 18, 301 00  PLZEŇ 

 

1.3.Rozhodnutí ze dne:  30. listopadu 2001 

      Účinnost ode dne:    1. prosince 2001 

 

1.4. Seznam míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb 

 

 

Stav k 31.8. 2017 

 

Stav ke dni Celkový počet 

rodinných skupin 

Celkový počet dětí Průměrný počet dětí 

na skupinu 

         31.8. 2017 5 36 7,2 

31.8. 2018 5 34                 6,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Adresa Počet rodinných 

skupin 

Počet 

dětí 

Hlavní budova, 

ředitelství 

 

Dětský domov, 

Nepomuk 278 

335 01 Nepomuk 

 

3 

 

17 

Místo poskytovaného 

vzdělání nebo 

školských služeb 

Husova 415 

336 01 Blovice 

 

1 

 

8 

Místo poskytovaného 

vzdělání nebo 

školských služeb 

Oselce 119 

335 01 Nepomuk 

 

1 

 

8 



1.5. Součásti zařízení 

 

Název 

součásti 

IZO 

součásti 

Celková 

kapacita 
školní rok. 

2016-2017 

Počet 

dětských 

strávníků 

Počet 

dospělých 

strávníků 

Celkový 

počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců 

ŠJ 1026016973 60 40 14 1 1 

 

 

 

2.  Organizace DD 
 

2.1 Údaje o dětech 

 

Stav ke dni Počet dětí 

celkem 

Dětí před 

zahájením PŠD 

Děti plnící  

PŠD 

Mládež po 

skončení PŠD 

31.8. 2017 36 4 24 8 

31.8. 2018 34 5 21 8 

 

2.2 Spádový obvod ( stav k 31.8.2018) 

 

Okres Počet dětí 

ÚMO Plzeň 2 1 

ÚMO Plzeň 5 Křimice 3 

Klatovy 5 

ÚMO Plzeň 3 2 

Horažďovice 1 

ÚMO Plzeň 1 2 

Blovice 5 

Nepomuk 12 

Stříbro 2 

Cheb 1 

 

2.3. Kvalifikovanost pracovníků (školní rok 20017/2018) 

 

Zařazení Celkem 

fyzický 

stav 

Z 

toho 

ženy 

Z toho se vzděláním Přepočtený 

stav 
VŠ VOŠ SŠ Ostatní 

(SOU, 

OU, ZŠ) 
spec. 

ped. 

ostatní  

Spec.pedagogové 0        

Psychologové 0        

Vychovatelé 14 13.5 1 1 0 12,5 0 13,917 

Asistenti vychovatele 12,5 11,5 0 0,5  5 7 12,469 

Zdravotnice -        

Sociální pracovnice 1 1  1    1 

Ostatní 3.7 1.7  1  2.2 1 3.7 

 

 

 

 

 

 



3.  Údaje o dětech 

 

3.1.Počet dětí příchozích do DD v průběhu školního roku 2017/2018 

- z rodiny (se souhlasem DDÚ) 5 

- z dětského diagnostického ústavu 2 

- z dětského centra 2 

- návrat z náhradní rodinné péče/typ 2 

- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 0 

Počet nově zařazených dětí do DD 11 

 

 

 

 

3.2.Počet dětí odchozích  z DD v průběhu školního roku 2017/2018 

- odchod do náhradní rodinné péče  1 

- adopce 0 

- dovršení plnoletosti 1, 2 ukončení studia 

- DDŠ, VÚM 3 

- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 1 návrat do rodiny, 1 zařízení pro osoby se 

zdrav. postižením 

- odešlo celkem 9 

 

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
4.1.Zařazení do škol, školských zařízení (počet žáků, studentů - stav ke dni 1. 9. 2018) 

 

MŠ ZŠ ZŠ 

(spec. 

vzdělávací 

program) 

Střední škola VOŠ VŠ  Pracovní 

poměr 

Nezařazení 

G SOŠ SOU 

OU 

3 16 6 0 0 8 0 0 0 1 

 
 

4.2. Prospěch dětí ve školách (stav ke dni 31. 8. 2018) 
 

celkem žáků,studentů prospěl  

s vyznamenáním 

prospěl neprospěl neklasifikován 

počet celkem 25 3 20 2 0 

uvedeno v % 100 12,5 80 8 0 

 

 

4.3. Chování žáků, studentů ve školách  (stav ke dni 31. 8. 2017 
 

Snížený stupeň z chování Počet žáků, studentů % 

- z toho 2.stupeň 1 4 

- z toho 3.stupeň 0 0 

 

 

 

 

 



5.  Nadstandardní aktivity 

 
Akce 

Rytířské dopravní BESIP hrátky – Doksy – 1. místo 

Slavata triatlon tour – finále Praha 

DDCUP Praha – Prevencí proti nehodám – 12. místo 

Festival dětských domovů – Praha 

Bruslení s hokejisty – Plzeň 

Vánoční besídky Nepomuk, Blovice, Oselce 

DDCUP Praha – slavnostní vyhlášení výsledků 

Lyžování na Špičáku 

Masopust 

Turnaj ve stolním tenisu 

Nejmilejší koncert v Sušici 

DDCUP Praha – stolní tenis 

Sportovní hry – Blovice 

Turnaj v sálové kopané – Plzeň 

Pálení čarodějnic 

DDCUP – Nové Město na Moravě – Memoriál Lucie Hanušové 

DDCUP Plzeň – O pohár české fotbalové reprezentace 

Horažďovická padesátka 

Slavata triatlon tour Plzeň 

Bazén Blatná, Horažďovice, Strakonice 

BESIP Plzeň – 1. místo 

Setkání dětských světů – Hradec u Stoda 

BESIP – Frýdlant . 1. místo 

Vánoční trhy Plzeň  

Bazén Plzeň  

Kino Dobřany  

ZOO Plzeň  

Kino Plzeň  

Návštěva vánočního jarmarku, Nepomuk 

Tříkrálová sbírka 

Zimní sněhobraní 

Maškarní rej 

Čarodějnické odpoledne 

Akce ,, S hasiči hurá na prázdniny“ 

Jezero Laka 

Prášilské jezero 

 

Rodinné dovolené 

Radešov – 29.3. - 2.4.2018 

Hotel Bezděz – 13.8. - 19.8.2018   

25. – 31.8. 2018 – Železná Ruda 

19. – 25. 8. 2018 – Hotel Engadin,  Železná Ruda 

12.8. – 18.8. 2018 – Železná Ruda 

 



Letní činnost 

LDT Fara Myslív   

LDT Lažánky    

LDT Mexiko, Hnačov  

LDT Přebudov  

LDT Zálesí   

 

Zájmové kroužky 

Vaření – DDM Blovice 

Hopíci – DDM Blovice 

Chovatel drobného zvířectva – DDM Blovice 

Dívčí klub – DDM Blovice 

Stolní tenis – Sokol Nepomuk 

Sportovní  - Sokol Nepomuk 

Keramika – Fénix Nepomuk 

 

 

 

 

6. Výkon státní správy 

 
6.1.Rozhodnutí ředitele DD 

 

Rozhodnutí ředitele DD (dle účelu) Počet Počet odvolání 

O výši příspěvku na úhradu nákladů péče 20 0 

Další rozhodnutí dle § 24  

odst. 3 z.č. 109/2002 Sb. 

 

 

4 

 

0 

 

 

 

6.2.Řešení stížností 

počet stížností  z toho  

celkem oprávněných částečně 

oprávněných 

neoprávněných 

                   0         0 0            0 

      

 

 

6.3.Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k                    

informacím 

počet podaných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 

 

6.4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

počet navštívených vzdělávacích akcí 3 

počet pedagogů DD, kteří se vzdělávání 

zúčastnili 

68 

 

 

 



7. Údaje o inspekční činnosti provedené CŠI 
  

Ve školním roce 2017/2018  neproběhla v DD Nepomuk kontrola  ČŠI  

8.  Údaje o předložených a realizovaných projektech z cizích zdrojů 
 

PROJEKTY: 

RESTART – Nadace Veroniky Kašákové 

1. Chodská stavební společnost s.r.o. 

 

 

V Nepomuku dne:  6.10.  2018                                            Mgr. Věra Nováková 

Schváleno PR dne: 6.10.  2018                                                                ředitelka DD 


